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Låt mig gratulera till den fina utnämningen som Europas bästa finansminister i 

Financial Times.  

Jag skriver till Dig i Din egenskap av finansminister, men också som en person som 

tror på ett jämställt samhälle.  

Tyvärr är det allt för få kvinnor i ledande befattningar inom EU:s institutioner. 

Europeiska centralbanken utmärker sig genom att vara helt mansdominerad. Det finns 

inte en enda kvinna i direktionen (sex män), i ECB-rådet (23 män) eller i det allmänna 

rådet (29 män). Detta är helt oacceptabelt. Banken fattar viktiga beslut som berör alla 

medborgare i Europa. 

Europas ledare betonar ständigt vikten av en balanserad representation av män och 

kvinnor på inflytelserika poster - både i den privata och den offentliga sfären. Vi vet 

alla att mångfald i styrelser och regeringar säkerställer en bredare kompetens och 

bredare perspektiv. Att rekrytera enbart män eller enbart kvinnor innebär ett snävare 

urval och risken att missa potentiellt utmärkta kandidater. Argumentet att det inte 

finns några kvalificerade kvinnliga kandidater saknar trovärdighet. 

Ändå ser vi att EU-ländernas nomineringar till några av de viktigaste och mest 

inflytelserika EU-institutionerna ofta resulterar i en skrämmande ensidig kandidatlista. 

Ett uppenbart exempel är ECB.  

Detta är nedslående och jag blir besviken varje gång att det inte förs fram en enda 

kvinna som kandidat. Jag tvivlar inte minsta på kandidaternas kompetens, men kan 

inte låta bli att undra om det finns ett systemfel i processen som hindrar nominering 

av kvinnor. 



  1 februari, Bryssel 

Under februari och mars skall en ny ledamot utses till ECB-direktionen som ersättare 

till José Gonzales-Palermo. Enligt mediauppgifter finns tre möjliga kandidater, alla tre 

män.   

Idag har jag därför skickat ett brev tillsammans med Sharon Bowles, ordförande för 

Europaparlamentets ekonomiutskott och Sylvie Goulard, gruppledare för vår 

partigrupp ALDE i utskottet, till samtliga finansministrar i Europa och 

uppmärksammat dem på detta problem.  

 

I Sverige använder vi ofta metoden att nominera två personer till en tjänst eller ett 

styrelseuppdrag, vilket ökat andelen kvinnlig representation.  

Eftersom Sverige står utanför eurosamarbetet är vårt inflytande begränsat, men jag 

vill ändå be Dig i dina kontakter med Dina kolleger att verka för att de se över sina 

nomineringsprocesser för att ge möjlighet till en mer representativ centralbank. 

 

 

 

 

 

Olle Schmidt, Europaparlamentariker (FP) 

 

 

cc.  EU- och demokratiminister Birgitta Ohlsson  

  EU-nämndens ordförande Carl B Hamilton 

 

 


